



Miljø- og Fødevareministeriet  
Att: Oliver Ries

**Miljø, Erhverv og Teknik  
Natur og Miljø**  
Svendborgvej 135  
5762 Vester Skerninge

10. oktober 2019

Sagsid: 19/12467  
Afdeling: Natur og Miljø

Høringssvar fra alle fynske kommuner inkl. Ærø og Langeland vedr.  
vandrådsarbejdet

Miljø- og Fødevareministeriet har den 16. september 2019 sendt et forslag til bekendtgørelse om vandrådsarbejdet i 2019/2020 i høring;

*Bekendtgørelse om vandråd, vandrådssamarbejde med kommunalbestyrelser og samarbejde mellem kommunalbestyrelser i et hovedopland om udarbejdelse af forslag til indsatsprogrammets supplerende vandløbsforanstaltninger samt bidrag til miljørapport.*

Vi i de fynske kommuner ser frem til at igen at skulle være sekretariat for vandrådene som i 2014 og 2017. Vi er overbeviste om, vandrådene igen vil blive engagerede, således at kommunerne via dialog og tæt samarbejde med dem kan levere gode og gennemarbejdede input til Miljø- og Fødevareministeriet.

Vi forventer, at vandrådene skal løse omtrent den samme opgave som i 2014. Rådene skal således give kommunalbestyrelserne input til det statslige indsatsprogram for vandområdeplan 2021-2027 i forhold til indsatser i vandløb.

Vi er dog bekymrede for tidsfristerne i begyndelsen af processen. Ifølge udkast til bekendtgørelse om vandråd mv., som er i høring frem til den 14. oktober 2019, og som forventes at træde i kræft den 23. oktober 2019, skal kommunerne efter kun én dag have underrettet Ministeriet om valg af sekretariatskommune OG efter kun én uge – den 31. oktober 2019 - have nedsat vandrådene.

Set i forhold til overholdelse af de lovgivningsmæssige formalia, der er nødvendige for at træffe aftale om varetagelse af sekretariatsbetjeningen mv. samt oprette vandråd og træffe afgørelse om sammensætning af vandrådet mener vi ikke, at fristerne den 24. oktober og 31. oktober 2019 er realistiske. Det er simpelthen ikke praktisk muligt at nå i løbet af så kort tid – eller i hvert fald meget vanskeligt.

Svendborg Kommune opfordrer alle til at skrive sikkert via Digital post. Derfor bør du aldrig sende fortrolige personhenførbare oplysninger (CPRnr. helbreds- og økonomiske oplysninger) i en almindelig mail. Læs mere: <https://www.svendborg.dk/om-kommunen/digital-post-og-selvbetjening>



**Åbningstider:**

Mandag-onsdag	Kl. 09.00-15.00
Torsdag	Kl. 10.00-16.30
Fredag	Kl. 09.00-14.00

Vi vil naturligvis gøre, hvad vi kan for at forsøge at overholde bekendtgørelsernes frister, men det vil betyde at organisationer og foreninger kun får ganske få dage til at anmode om oprettelse af et vandrådene. Vi mener ikke, at så kort en frist er rimeligt over for interessenterne, og det vil være en ærgerlig start på en vigtig proces, som kræver dialog og samarbejde.

Vi foreslår derfor, at fristerne den 24. og 31. oktober 2019 udsættes mindst en måned.

Derudover foreslår vi, at slutdatoen, den 30. juni 2020 udsættes til efter sommerferien, medio september 2020 for at give vandrådene mest mulig tid til opgaven, samt kommunerne tid til koordinering og politiske behandling.

Vi vil også opfordre til, at Ministeriet fremsender vandrådspakken som annonceret i løbet af oktober 2019. Det vil sikre, at kommunerne kan komme i gang med forberedelserne til vandrådsarbejdet i rimelig tid, således at vi kan levere en velforberedt sekretariatsfunktion, der kan understøtte vandrådernes arbejde.

Venlig hilsen

Terkel Broe Christensen

Biolog i Svendborg Kommune  
Dir. tlf. 62233438

På vegne af de fynske kommuner:

Annette Bæk, Miljø og Naturchef, Assens Kommune

Ole Tyrsted Jørgensen, afdelingsleder, Faaborg Midtfyns Kommune

Christian Barding, chef for Kultur, Fritid & Faciliteter, Kerteminde Kommune

Rikke Fink, centerchef Vækst og Bæredygtighed, Langeland Kommune

Hanne Laursen, Natur- og Miljøchef, Middelfart Kommune

Mette Højby, chef for Natur og Miljø, Nordfyns Kommune

Elisabeth Oxenbøll Sørensen, Gruppeleder, Nyborg Kommune

Anders Dalgaard Christensen, Kontorchef, Odense Kommune

Birgitte Kring Frederiksen, Afdelingsleder, Svendborg Kommune

Kirsten Johansen, Teknik- og miljødirektør, Ærø Kommune